
鳥取県中体連第７８号  

令和６年１２月５日  

 

 公益財団法人 鳥取県スポーツ協会 

会長 林 昭男 様 

 

鳥取県中学校体育連盟     

会 長  久 住  茂     

（ 公 印 省 略 ）     

 

鳥取県（各地区）中学校体育連盟主催大会への大会参加について（お知らせとお願い） 

 

師走の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、中学校体育連盟の諸事業に対し、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、令和７年度の地域クラブ活動の大会参加について、下記の通りといたしますので、お知らせし

ます。 

つきましては、本決定に係わる地域クラブ活動へ配付します文書を送付させていただきますので、各

競技団体に周知していただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 大会参加について 

・地域クラブ活動の参加資格は、「鳥取県中学校体育連盟主催大会への地域クラブ活動の参加資格

特例について」の通りとし、条件を満たす団体について、鳥取県中学校体育連盟主催大会及び各

地区中学校体育連盟主催大会への大会参加を認める。 

 ・各競技の参加条件は、日本中学校体育連盟発出「令和７年度全国中学校体育大会地域クラブ活動

の参加資格の特例競技部細則」、中国中学校体育連盟発出「テニス専門部細則」に準ずる。 

 

２ 送付資料 

（１）鳥取県中学校体育連盟主催大会参加について（地域クラブ活動代表者様宛） 

 

（２）説明資料 

①「鳥取県中学校体育連盟主催大会への地域クラブ活動の参加資格特例について」 

②令和７年度全国中学校体育大会地域クラブ活動の参加資格の特例競技部細則 

③令和７年度中国中学校選手権大会 地域クラブ活動の参加特例におけるテニス専門部細   

 則 

④令和７年度鳥取県中学校体育連盟大会参加登録申請書、確認書、登録名簿（様式１～３） 

⑤申請・選手登録説明の紙 

⑥大会参加までの流れ 

⑦鳥取県スポーツ協会から発信をしていただきたいスポーツ団体一覧 

⑧補足資料「学校部活動及び新たな地域クラブ活動の在り方等に関する総合的なガイドラ

イン」 

 

３ その他 

  ・申請書等の関係資料は鳥取県中学校体育連盟のホームページに掲載しています。（１２月１６日

以降） 

 

 


